
公益法人
の区分

国認定、都
道府県認
定の区分

応札・応
募者数

本部事務局 マイクロスコープ

独立行政法人国立文化財機構
契約担当役
本部事務局長　所昌弘
東京都台東区上野公園13-9

令和5年12月26日
株式会社キーエンス
大阪府大阪市東淀川区東中島１丁目
３番１４号

4120001051530 一般競争入札 7,472,740 7,472,740 100.0% - - -

本部事務局 レーザースキャナー

独立行政法人国立文化財機構
契約担当役
本部事務局長　所昌弘
東京都台東区上野公園13-9

令和5年12月26日
ライカジオシステムズ株式会社
東京都港区三田１丁目４番２８号

4010001031832 一般競争入札 11,833,800 11,833,800 100.0% - - -

東京国立博物館
建立900年特別展「中尊寺金色堂」８Ｋ高
精細ＬＥＤ表示装置賃貸借及び保守業
務

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
東京国立博物館総務部長　所昌弘
東京都台東区上野公園13-9

令和5年12月28日
株式会社トリビアフレーム
神奈川県川崎市中原区井田杉山町１
番２０号

1020001122419 一般競争入札 33,000,000 33,000,000 100.0% - - -

東京国立博物館 平成館大講堂用プロジェクター　一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
東京国立博物館総務部長　所昌弘
東京都台東区上野公園13-9

令和5年12月28日
電子システム株式会社
東京都武蔵野市中町１丁目１１番４号
武蔵野ニッセイプラザ５階

3180001103384 一般競争入札 7,678,000 6,325,000 82.4% - - -

東京国立博物館
黒田記念館記念棟書庫除湿機調達及び
設置業務一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
東京国立博物館総務部長　所昌弘
東京都台東区上野公園13-9

令和6年1月5日
株式会社カルチャー･ジャパン
東京都新宿区四谷坂町１０番１０号

6011101050679 一般競争入札 2,400,332 2,400,332 100.0% - - -

東京国立博物館
東京国立博物館茶室管理・清掃及び庭
園清掃業務

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
東京国立博物館総務部長　所昌弘
東京都台東区上野公園13-9

令和6年1月18日
公益社団法人台東区シルバー人材セ
ンター
東京都台東区東上野１丁目２８番５号

1010505001961 一般競争入札 5,792,675 5,792,675 100.0% - - -

東京国立博物館
東京国立博物館資料閲覧等サービス及
び図書資料整理業務

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
東京国立博物館総務部長　所昌弘
東京都台東区上野公園13-9

令和6年1月18日
日本アスペクトコア株式会社
東京都千代田区九段北４丁目１番３号

9010001084462 一般競争入札 62,964,000 62,568,000 99.4% - - -

東京国立博物館 デジタルマイクロスコープ一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
東京国立博物館総務部長　所昌弘
東京都台東区上野公園13-9

令和6年1月26日
株式会社キーエンス
大阪府大阪市東淀川区東中島１丁目
３番１４号

4120001051530 一般競争入札 2,972,200 2,972,200 100.0% - - -

奈良国立博物館
奈良国立博物館 仮想基盤サーバ導入
及び付随する作業・保守業務 一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
奈良国立博物館副館長　城田由二
奈良県奈良市登大路町50

令和6年1月9日

株式会社日立ソリューションズ・クリエ
イト
関西・中部営業本部
大阪市北区堂島浜一丁目２番１号

1020001028459 一般競争入札 7,988,530 7,689,000 96.3% - - -

奈良国立博物館
行燈型展示ケース用湿度調整装置　一
式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
奈良国立博物館副館長　城田由二
奈良県奈良市登大路町50

令和6年1月17日
株式会社グラスバウハーン・ジャパン
東京都品川区東大井五丁目１２番２号

8010401086118 一般競争入札 4,344,340 3,850,000 88.6% - - -

奈良国立博物館
奈良国立博物館 電話案内代行業務 一
式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
奈良国立博物館副館長　城田由二
奈良県奈良市登大路町50

令和6年1月18日
株式会社ＮＴＴネクシア
北海道札幌市中央区大通西１４丁目７
番地

7010401032840 一般競争入札 18,414,000 17,550,720 95.3% - - -

九州国立博物館
文化交流展示に係る文化財輸送等業務
（東京国立博物館等） 一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
九州国立博物館副館長　小泉惠英
福岡県太宰府市石坂4-7-2

令和6年1月16日
日本通運株式会社　福岡支店
福岡県福岡市博多区下呉服町１番１
号

4010401022860 一般競争入札 2,991,590 2,853,790 95.4% - - -

独立行政法人から公益法人への支出に関する競争入札に係る情報の公開（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

備考物品役務等の名称及び数量
契約担当者等の氏名並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率契約の相手方の商号又は名称及び住所

公益法人の場合

契約の相手方の法
人番号

契約を締結した施設

様式３－３



公益法人
の区分

国認定、都
道府県認
定の区分

応札・応
募者数

備考物品役務等の名称及び数量
契約担当者等の氏名並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率契約の相手方の商号又は名称及び住所

公益法人の場合

契約の相手方の法
人番号

契約を締結した施設

九州国立博物館
九州国立博物館電話案内代行業務　一
式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
九州国立博物館副館長　小泉惠英
福岡県太宰府市石坂4-7-2

令和6年1月18日
株式会社NTTネクシア
北海道札幌市中央区大通西十四丁目
７番地

7010401032840 一般競争入札 28,670,400 26,699,112 93.1% - - -

九州国立博物館 九州国立博物館図書閲覧室業務　一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
九州国立博物館副館長　小泉惠英
福岡県太宰府市石坂4-7-2

令和6年1月30日
丸善雄松堂株式会社九州支店
福岡県福岡市南区清水２丁目１５番１
１号

2010001034952 一般競争入札 7,167,600 7,167,600 100.0% - - -

皇居三の丸尚蔵館 空調ケミカルフィルター交換業務
独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
皇居三の丸尚蔵館長　　島谷　弘幸

令和5年12月5日
株式会社三晃空調東京本店
東京都新宿区西新宿六丁目18番1号

6120001064571 一般競争入札 20,141,000 18,700,000 92.8% - - -

皇居三の丸尚蔵館 美術工芸品の写真撮影業務（単価契約）
独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
皇居三の丸尚蔵館長　　島谷　弘幸

令和5年12月6日
株式会社インフォマージュ
東京都千代田区大手町２丁目７番１号

4010001121253 一般競争入札 148,500 148,500 100.0% - - -

皇居三の丸尚蔵館 デジタルマイクロスコープ　一式
独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
皇居三の丸尚蔵館長　　島谷　弘幸

令和5年12月19日
株式会社ハイロックスジャパン
東京都杉並区梅里1丁目5番9号

2011301005684 一般競争入札 7,948,600 7,678,000 96.6% - - -

皇居三の丸尚蔵館 収蔵品写真フィルムデジタル化業務
独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
皇居三の丸尚蔵館長　　島谷　弘幸

令和5年12月25日
株式会社堀内カラーアーカイブサポー
トセンター
東京都千代田区神田小川町2-6-14

9120001070402 一般競争入札 1,531,750 1,375,000 89.8% - - -

東京文化財研究所
DataCoreサブスクリプション更新及び保
守業務　一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
東京文化財研究所　所長　齊藤孝正
東京都台東区上野公園13-43

令和5年12月15日
キヤノンＩＴソリューションズ株式会社
大阪市西区土佐堀2-2-4

6010701025982 一般競争入札 3,187,800 2,978,822 93.4% - - -

東京文化財研究所
東京文化財研究所所蔵資料の電子化
一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
東京文化財研究所　所長　齊藤孝正
東京都台東区上野公園13-43

令和5年12月26日
株式会社インフォマージュ
東京都千代田区大手町2-7-1

4010001121253 一般競争入札 6,808,725 6,430,463 94.4% - - -

東京文化財研究所 業務用ＰＣ（デスクトップ型）更新　一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
東京文化財研究所　所長　齊藤孝正
東京都台東区上野公園13-43

令和6年1月12日
株式会社東機システムサービス
東京都港区三田3-11-36

3010401019131 一般競争入札 5,325,100 4,828,780 90.7% - - -

東京文化財研究所
東京文化財研究所所蔵4×5モノクロ写
真フィルムのデジタル化

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
東京文化財研究所　所長　齊藤孝正
東京都台東区上野公園13-43

令和6年1月17日
株式会社堀内カラー
東京都千代田区神田小川町2-6-14

9120001070402 一般競争入札 4,994,000 3,784,000 75.8% - - -

東京文化財研究所 恒温恒湿器の更新　一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
東京文化財研究所　所長　齊藤孝正
東京都台東区上野公園13-43

令和6年1月25日
竹田理化工業株式会社
東京都渋谷区恵比寿西2-7-5

9011001013618 一般競争入札 11,244,200 10,890,000 96.8% - - -

奈良文化財研究所 構内電話交換機保全

独立行政法人国立文化財機構
奈良文化財研究所分任契約担当役
研究支援推進部長　元平佳作
奈良県奈良市二条町2-9-1

令和5年12月5日
協和テクノロジィズ株式会社
大阪市北区中崎1-2-23

9120001062993 一般競争入札 3,485,869 3,410,000 97.8% - - -



公益法人
の区分

国認定、都
道府県認
定の区分

応札・応
募者数

備考物品役務等の名称及び数量
契約担当者等の氏名並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率契約の相手方の商号又は名称及び住所

公益法人の場合

契約の相手方の法
人番号

契約を締結した施設

奈良文化財研究所 消防設備点検

独立行政法人国立文化財機構
奈良文化財研究所分任契約担当役
研究支援推進部長　元平佳作
奈良県奈良市二条町2-9-1

令和5年12月8日
株式会社文政
奈良県大和高田市大中16-4
竹村ビル5階

9150001015008 一般競争入札 4,587,000 4,587,000 100.0% - - -

奈良文化財研究所
無停電電源装置(UPS)交換用バッテリの
調達交換等作業

独立行政法人国立文化財機構
奈良文化財研究所分任契約担当役
研究支援推進部長　元平佳作
奈良県奈良市二条町2-9-1

令和6年1月18日
株式会社DTS WEST
大阪市中央区安土町2-3-13
大阪国際ビルディング22階

9130001017781 一般競争入札 2,530,000 2,420,000 95.7% - - -


